

Protokół Nr XXXV/2013
z sesji Rady Gminy w Obrazowie
z dnia 19 lutego 2013 roku

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali posiedzeń rady. Udział wzięli członkowie rady, pracownicy urzędu mieszkańcy obwodu szkolnego Szkoły w Bilczy. Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Adam Kostek, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania wszelkich uchwał. Sesja odbyła się o godz. 10,00.

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Na 15 ustawowego składu obecnych na sesji było 15 radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności sesji.

3. Podjęcie uchwał w sprawach:

- przekazania podmiotowi wyłonionemu w drodze konkursu ofert prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Bilczy,

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013.

4. Zakończenie obrad.

Projekt uchwały w sprawie przekazania podmiotowi wyłonionemu w drodze konkursu ofert prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Bilczy wraz z uzasadnieniem przedstawiła Kierownik Zespołu Ekonomicznego Oświaty.

Radny S. Toś stwierdził, że inne samorzady dają sobie radę z utrzymaniem oświaty i nie pozbywają się szkół. Apelował do radnych o głosowanie przeciw uchwale.

Radny J. Orawiec zgłosił zapytania: dlaczego na sesji nie ma Dyrektora Szkoły w Bilczy, kto sprawuje kontrolę finansową nad stowarzyszeniami? Radny stwierdził, że nie była przedstawiona opinia Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w sprawie przedmiotowej uchwały. Radny podkreślił, że najcenniejszym podarunkiem jaki można dać dzieciom jest wykształcenie. Chce żeby nie używać argumentu siły tylko siły argumentu, nie wymuszać gwałtem decyzji, a tak to wygląda. Radny zapytał w czyim interesie jest przekształcenie placówki w Bilczy? Na koniec

przytoczył maksymę M. Dąbrowskiej kiedy autorytet ma poglądy inne niż środowisko, środowisko nie zmienia poglądów zmienia autorytet.

Pan Wójt odpowiedział, że Kuratorium Oświaty wydaje opinię po przyjęciu uchwały w sprawie przekazania szkoły. Nadzór finansowy nad stowarzyszeniem ma Gmina, zgodnie z zawartą umową Gmina kontroluje wydatkowanie środków przekazanych na prowadzenie szkoły. Pan Wójt zaprezentował swoje stanowisko uzasadniające przekazanie szkoły do prowadzenia podmiotowi wyłonionemu w drodze konkursu. Zdaniem Pana Wójta jedynym wyjściem obniżenia kosztów utrzymania szkoły jest przekazanie szkoły stowarzyszeniu. Związane z tym korzyści to szkoła nadal jest placówką społeczną, prowadzoną przez rodziców i nauczycieli pod nadzorem Gminy i Kuratorium. Przekazane środki są pod kontrolą, nauczyciele będą podlegać kodeksowi pracy, poziom nauczania można zawsze podnosić poprzez zajęcia dodatkowe. Szkoła oprócz funkcji edukacyjnej będzie też pełnić funkcję kulturalną, oświatową i społeczną, a uwolnione środki będą zainwestowane min na remont dachu, ogrodzenie, można będzie wybudować boisko szkolne, plac zabaw, utworzyć przedszkole. Podkreślił, że Gminy nie stać dokładać 370 tys zł. Zdaniem Wójta Gmina Szkoła w Bilczy powinna funkcjonować dla dzieci, które są najważniejsze. Decyzja należy do Rady Gminy, a ewentualne skutki będzie ponosić budżet gminy.

Radny J. Orawiec stwierdził, że wie o piśmie skierowanym do rodziców, w którym Pan Wójt zawiadamia o zamiarze likwidacji szkoły. Dodał, że w tym przypadku jest wymagana opinia Kuratora. W związku z powyższym poprosił o jej przedstawienie.

Kierownik ZEO wyjaśniła, że przy uchwale o zamiarze likwidacji szkoły jest wymagana opinia Kuratora, jednak opinia nawet negatywna nie jest wiążąca dla gminy. Podkreśliła, że obecna sesja poświęcona jest przekazaniu szkoły podmiotowi wyłonionemu w drodze konkursu ofert, a nie likwidacja szkoły.

Na tę wypowiedź radny J. Orawiec zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem czy zwrócił się o opinię do Kuratora Oświaty i jaka jest opinia, dodając, że wie iż przedmiotowa opinia jest. Stwierdził, że sprawa jest jawna i mieszkańcy powinni być poinformowani.

Pan Wójt stwierdził, że przedstawiona uchwała dotyczy przekazania szkoły podmiotowi wyłonionemu w drodze konkursu. Przypomniał, że w maju 2012 roku Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji szkoły. W związku z powyższym był zobowiązany do przeprowadzenia procedury wynikającej z podjętej uchwały. Dodał, że radny J. Orawiec głosował za podjęciem tej uchwały. Zgłoszony projekt jest na prośbę rodziców z którymi rozmawiał, aby nie było likwidacji tylko przekazanie.

Radna T. Szczudło zapytała dlaczego na sesji nie ma Dyrektora Szkoły?

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że rozmawiała z Panią Dyrektorką i wspólnie ustaliły, że nie

będzie na sesji tym bardziej, że ma zajęcia.

Obecni mieszkańcy mieli zastrzeżenia do tej odpowiedzi.

Zdaniem radnego S. Toś to Przewodniczący Rady jako organ uchwałodawczy powinien zaprosić Dyrektora. Zwracając się do Wójta stwierdził, że na spotkaniach przedwyborczych nic nie mówił o stowarzyszeniach, ani o likwidacji szkoły.

Radna T. Szczudło stwierdziła, że skoro społeczeństwo naciska aby szkoła pozostała na obecnych zasadach to należy się z tym liczyć i to rozważyć. Podkreśliła, że ważne są drogi, oświetlenie. Cały czas mówi się, że będą oszczędności w szkołach bo nauczyciele będą mniej zarabiać. W szkole w Bilczy oszczędności muszą się pojawić bo ubyłoby 3 nauczycieli. Chwaliła umiejętności nauczycieli. Zdaniem radnej szkoła na najbliższe lata powinna pozostać na obecnych zasadach. Gmina pozbyła się szkół, które nie miały racji bytu. Dodała, że należy się przekonać, że szkoła prowadzona przez stowarzyszenie da faktycznie oszczędności.

Radny W. Zawidzki zapytał czy chodzi o dobro dzieci; bo jak była likwidacja szkoły w Jugoszowie to radni wyrazili zgodę. Zwrócił się do Radnego J. Orawca stwierdzając, że głosował za likwidacją szkoły w Jugoszowie.

Radny J. Orawiec potwierdził, że głosował za likwidacją szkoły w Jugoszowie, ponieważ z Gminy Obrazów było 13/ były Wójt sprostował, że dzieci było 9/ uczniów pozostali z Gminy Klimontów. Było kilka spotkań z tamtejszym samorządem w sprawie dofinansowania szkoły jednak bez rezultatu. Podkreślił, że 270 osób podpisało się pod petycją aby szkoła pozostała i radni powinni to uszanować. Nie zawsze koszty się liczą i tu przytoczył starą maksymę narodu żydowskiego, która mówi żeby zarobić najpierw trzeba stracić.

Radny J. Meszek stwierdził, że w 2012 roku do szkoły dołożono z budżetu 370 tys zł i w związku z tym zapytał ile Gmina dołoży do tej szkoły w 2013 roku?

Kierownik ZEO odpowiedziała, że plan na stan dzisiejszy to kwota 317 702 zł . Dodała, że jeśli rada dołoży 80 tys zł na remont dachu to będzie około 400 tys zł.

Radna T. Szczudło stwierdziła, że zawsze gmina dopłacała do szkół i będzie to robić nadal niezależnie czy szkoła będzie prowadzona przez Gminę czy Stowarzyszenie.

W tej części sesji wypowiadali się Mieszkańcy obwodu Szkoły w Bilczy. Podkreślali, że ich obecność na sesji jest spowodowana pozostawieniem szkoły na obecnych zasadach i mają na uwadze tylko i wyłącznie dobro dzieci. Uważają, że w szkole krzywda dzieciom się nie dzieje, poziom szkoły jest wysoki i nie ma potrzeby przekazywać szkoły. Podkreślali, że Gmina zawsze dokładała do oświaty i będzie dokładać niezależnie kto będzie prowadził szkołę. Twierdzili, że nie chodzi o nauczycieli lecz przetargiem są dzieci. Zarzucali Wójtowi Gminy, że planuje przekazanie szkoły stowarzyszeniu, a wysłał pisma do rodziców o zamiarze likwidacji szkoły.

Mieszkańcy pytali Wójta Gminy dlaczego na sesji nie ma rodziców, którzy popierają przekazanie szkoły stowarzyszeniu? Twierdzili, że były pisma od Rodziców, Rady Pedagogicznej Szkoły i nikt z rodziców nie wspomniał, żeby szkołę przekazać stowarzyszeniu. Zarzucali Wójtowi Gminy, że wystąpił do Stowarzyszenia w Złotej z propozycją przejęcia szkoły. Pytali co się zmieniło na lepsze w Szkole w Głazowie po przejęciu przez Stowarzyszenie?

Pani Kierownik ZEO wyjaśniła, że uchwała w sprawie zamiaru likwidacji szkoły podjęta w maju ubiegłego roku zobowiązała Wójta i Radę Gminy do powiadomienia rodziców i Kuratora w ustawowym terminie tj do końca lutego br i Pan Wójt to zrealizował.

Pan Wójt potwierdził, że zwrócił się do Stowarzyszenia w Złotej pytaniem czy byli by zainteresowani prowadzeniem szkoły w Bilczy lecz nie otrzymał odpowiedzi. Dodał, że rodzice popierający szkołę nie chcieli aby wymieniać ich nazwiska. W związku z ich prośbą nie zgłosił uchwały w sprawie likwidacji szkoły tylko przekazanie. Decyzję w tej sprawie podejmie Rada Gminy. Podkreślił, że ma na uwadze tylko i wyłącznie dobro dzieci.

Mieszkańcy zapytali byłego Wójta Pana L. Niezgodę, którego wnuczek uczęszcza do Szkoły w Głazowie prowadzonej przez Stowarzyszenie co się zmieniło?

Pan L. Niezgoda w swej wypowiedzi odniósł się do tematu likwidacji szkoły w Jugoszwowie stwierdzając, że była to bardzo trudna decyzja poprzedzona wieloma spotkaniami także z władzami Gminy Klimontów, ponieważ większość dzieci mieszkała na terenie tamtejszego samorządu. Władze Klimontowa nie chciały wspierać finansowo szkoły, a koszty utrzymania były bardzo wysokie. Zwrócił się do Wójta Gminy o wzięcie na siebie odpowiedzialności za decyzje, a nie cedowanie tego na Radę Gminy. Odnośnie szkoły w Głazowie stwierdził, że jest za krótki okres aby oceniać szkołę. Podkreślił, że poziom szkoły zależy od nauczycieli, uczniów i rodziców. Stwierdził, że Komitet Wyborczy Wójta Gminy przejął szkołę w Głazowie, którego członkowie pracują w Gminie i to budzi kontrowersje.

Na pytanie mieszkańców skierowane do Przewodniczącej Komisji Oświatowej czy przekazanie szkoły będzie miało wpływ na jakość nauczania i jakie oszczędności są przewidziane?

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że dyskutowano na Komisji sprawę przekazania szkoły. Stwierdziła, że Szkoła w Głazowie została przekazana do prowadzenia Stowarzyszeniu i poprosiła aby Bilcza poszła za tym przykładem. Dodała, że jeśli się nie uda to szkoła wróci do Gminy. Komisja Oświatowa większością głosów pozytywnie zaopiniowała przekazanie szkoły.

Radny J. Orawiec zgłosił wniosek aby głosować jawnie imienne.

Rada przyjęła wniosek.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Głosowało 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, przeciw 7 radnych, wstrzymał się 1 radny.

Uchwała nie została podjęta.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 przedstawiła insp. P. Kotowska. Poinformowała, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt. Komisja Oświatowa również pozytywnie zaopiniowała projekt z wnioskiem aby w pkt 5 programu dopisać po słowie szkołach "i świetlicach". Ponadto poinformowała, że z funduszu alkoholowego zatrudniono pedagoga na 8 godz. w tygodniu z czego 3 godz. to dyżury w punkcie konsultacyjnym i 5 godz w szkołach, natomiast psycholog będzie pełnił dwie godz. w punkcie konsultacyjnym i 4 godz. w szkołach.

Głosowało 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Adam Kostek zamknął XXXV sesję Rady Gminy w Obrazowie.

Prot.

Przewodniczył

P.K.

Przewodniczący

Adam Kostek

